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EDITAL 51/2016 
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE BOLSISTAS, PARA A FUNÇÃO DE PROFESSOR 
PESQUISADOR I e II E PROFESSOR PESQUISADOR CONTEUDISTA I e II, PARA ATUAÇÃO EM 
CURSOS TÉCNICOS MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DO INSTITUTO FEDERAL DO 
PARANÁ. 
 

 
Dispõe sobre a publicação do resultado do Edital 47/2016 dos 
candidatos inscritos nos itens 2.1.1 e 2.2.1 do Edital 06/2016. 

 
A Comissão do Processo Seletivo de Seleção de Bolsistas do Edital 06/2016, no desempenho de suas 
atribuições, apresenta o resultado da 2ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS do Edital 
47/2016 para as funções de PROFESSOR PESQUISADOR I e II E PROFESSOR PESQUISADOR 
CONTEUDISTA I e II, para atuação no CURSO TÉCNICO EM AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE. 
 
1 DOS RESULTADOS DA 2ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS 
 
1.1 Fica publicado o resultado da 2ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS do Edital 

47/2016 dos candidatos inscritos nos itens 2.1.1 e 2.2.1 do Edital 06/2016: 
 
2.1.1 Para atuar nos Componentes Curriculares dos Cursos Técnicos em Agente Comunitário 

de Saúde e Transações Imobiliárias, com formação de acordo com o exigido nos itens 
7.1.1 e 7.1.2 do Edital 06/2016: 

 
 

CURSO TÉCNICO EM AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
DISCIPLINA: DOENÇAS EMERGENTES E REEMERGENTES NA SAÚDE COLETIVA 

Nº NOME NASC. RG EXP. 
EAD 

SERV. 
IFPR? 

RESULTADO 2ª 
CONVOCAÇÃO 

1 LAURO MARCELINO BARBOSA FILHO 29/12/77 67025032 18 N QUALIFICADO 

2 FERNANDA MICHELINO 31/03/78 80531478 0 N QUALIFICADO 

3 PABLO CORDEIRO DA SILVA 03/08/83 12534938 72 N NÃO COMPARECEU 

4 SONIA MARTINS SILVA 14/02/74 57083166 50 N NÃO COMPARECEU 

5 JEAN CARLOS DA SILVA 25/10/76 66635244 24 N NÃO COMPARECEU 

6 LARISSA MARIA OLIVEIRA MEREGE 12/10/89 102071204 18 N NÃO COMPARECEU 

7 MARIA ANGELICA DE MORAES ASSUMPÇÃO PIMENTA 24/05/65 4484635 12 N NÃO COMPARECEU 

8 ANA LUIZA DE SOUZA 28/12/76 71491846 0 N NÃO COMPARECEU 

9 GISLAINE BERGAMO DOS SANTOS 17/04/79 81101582 0 N NÃO COMPARECEU 

10 ALDA MARA REGINA PAZ DE OLIVEIRA TAKAYAMA 23/11/80 68854504 0 N NÃO COMPARECEU 

11 ROBERTA CORDEIRO GASPAR 10/07/85 144939344 0 N NÃO COMPARECEU 

12 ELIZANDRA CRISTINA MULLER PAZ 30/09/86 97382336 0 N NÃO COMPARECEU 

13 BARBARA NUNES CARNIELI WELZ 05/05/87 101946126 0 N NÃO COMPARECEU 

14 IVETE KWASNEI 06/06/87 92562638 0 N NÃO COMPARECEU 

15 KARINA CANONICI 03/05/88 97026971 0 N NÃO COMPARECEU 

16 IHARA PAULA DA SILVA ROCHA CAMARGO 28/11/90 137333368 0 N NÃO COMPARECEU 
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CURSO TÉCNICO EM AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
DISCIPLINA: SAÚDE DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

 Nº NOME NASC. RG 
EXP. 
EAD 

SERV. 
IFPR? 

RESULTADO 2ª 
CONVOCAÇÃO 

1 FERNANDA MICHELINO 31/03/78 80531478 0 N QUALIFICADO 

2 LAURO MARCELINO BARBOSA FILHO 29/12/77 67025032 18 N NÃO COMPROVOU TÍTULOS 
3 ELIZANDRA CRISTINA MULLER PAZ 30/09/86 97382336 0 N NÃO COMPARECEU 
4 IHARA PAULA DA SILVA ROCHA CAMARGO 28/11/90 137333368 0 N NÃO COMPARECEU 
5 ZILMA LIMA DA COSTA 27/05/64 38241605 0 N NÃO COMPARECEU 
6 ALDA MARA REGINA PAZ DE OLIVEIRA TAKAYAMA 23/11/80 68854504 0 N NÃO COMPARECEU 
7 ALEXANDRE DA COSTA PIRES 23/07/78 2063517805 0 N NÃO COMPARECEU 
8 PAULA ALESSANDRA MENECHINI 24/03/80 71431398 0 N NÃO COMPARECEU 
9 GRASIELLE ZANELATO 02/12/90 101815501 0 N NÃO COMPARECEU 

10 PABLO CORDEIRO DA SILVA 03/08/83 12534938 72 N NÃO COMPARECEU 

11 ANA LUIZA DE SOUZA 28/12/76 71491846 0 N NÃO COMPARECEU 

12 GISLAINE BERGAMO DOS SANTOS 17/04/79 81101582 0 N NÃO COMPARECEU 

13 CAMILA ALVES XAVIER 18/09/84 14448533 0 N NÃO COMPARECEU 

14 BARBARA NUNES CARNIELI WELZ 05/05/87 101946126 0 N NÃO COMPARECEU 
  

 
CURSO TÉCNICO EM AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
DISCIPLINA: SAÚDE DA MULHER E DO RECÉM NASCIDO 

 Nº NOME NASC. RG 
EXP. 
EAD 

SERV. 
IFPR? 

RESULTADO 2ª 
CONVOCAÇÃO 

1 OCIMAR GILBERTO OLIVETTI FILHO 06/12/84 134555939 36 N QUALIFICADO 

2 PABLO CORDEIRO DA SILVA 03/08/83 12534938 72 N NÃO COMPARECEU 

3 ADRIANO SALVI 15/06/90 102920554 51 N NÃO COMPARECEU 

4 MARLI APARECIDA ROCHA DE SOUZA 16/04/71 52790055 24 N NÃO COMPARECEU 

5 EVANDER SILVA COSTA 05/02/75 61371354 0 N NÃO COMPARECEU 

6 ANA LUIZA DE SOUZA 28/12/76 71491846 0 N NÃO COMPARECEU 

7 ALEXANDRE DA COSTA PIRES 23/07/78 2063517805 0 N NÃO COMPARECEU 

8 GISLAINE BERGAMO DOS SANTOS 17/04/79 81101582 0 N NÃO COMPARECEU 

9 ALDA MARA REGINA PAZ DE OLIVEIRA TKAYAMA 23/11/80 68854504 0 N NÃO COMPARECEU 

10 CAMILA ALVES XAVIER 18/09/84 14448533 0 N NÃO COMPARECEU 

11 ELIZANDRA CRISTINA MULLER PAZ 30/09/86 97382336 0 N NÃO COMPARECEU 

12 BARBARA NUNES CARNIELI WELZ 05/05/87 101946126 0 N NÃO COMPARECEU 

13 IHARA PAULA DA SILVA ROCHA CAMARGO 28/11/90 137333368 0 N NÃO COMPARECEU 

14 GRASIELLE ZANELATO 02/12/90 101815501 0 N NÃO COMPARECEU 
 

  
CURSO TÉCNICO EM AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

DISCIPLINA: SAÚDE DO HOMEM E DA PESSOA IDOSA 

 Nº NOME NASC. RG 
EXP. 
EAD 

SERV. 
IFPR? 

RESULTADO 2ª 
CONVOCAÇÃO 

2 OCIMAR GILBERTO OLIVETTI FILHO 06/12/84 134555939 36 N QUALIFICADO 

5 FERNANDA MICHELINO 31/03/78 80531478 0 N QUALIFICADO 

1 PABLO CORDEIRO DA SILVA 03/08/83 12534938 72 N NÃO COMPARECEU 

3 JULIANA FLORENCIO DA SILVA 18/10/85 92129055 14 N NÃO COMPARECEU 

4 ANA LUIZA DE SOUZA 28/12/76 71491846 0 N NÃO COMPARECEU 

6 ALEXANDRE DA COSTA PIRES 23/07/78 2063517805 0 N NÃO COMPARECEU 

7 GISLAINE BERGAMO DOS SANTOS 17/04/79 81101582 0 N NÃO COMPARECEU 

8 ALDA MARA REGINA PAZ DE OLIVEIRA TAKAYAMA 23/11/80 68854504 0 N NÃO COMPARECEU 

9 ELIZANDRA CRISTINA MULLER PAZ 30/09/86 97382336 0 N NÃO COMPARECEU 

10 BARBARA NUNES CARNIELI WELZ 05/05/87 101946126 0 N NÃO COMPARECEU 

11 IHARA PAULA DA SILVA ROCHA CAMARGO 28/11/90 137333368 0 N NÃO COMPARECEU 

 
1.2 Professores Pesquisadores Conteudistas I e II com formação de acordo com o exigido no item 7:  
 
 
2.2.1 Para atuar na produção de conteúdos e pareceres de cadernos pedagógicos para os 

componentes curriculares dos Cursos Técnicos em Agente Comunitário de Saúde, 
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Transações Imobiliárias, com formação de acordo com o item 7.1.1 e 7.1.2 do Edital 
06/2016: 

 
CURSO TÉCNICO EM AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

DISCIPLINA: SAÚDE DO HOMEM E DA PESSOA IDOSA 

 Nº NOME NASC. RG EXP. 
EAD 

SERV. 
IFPR? 

RESULTADO 2ª 
CONVOCAÇÃO 

1 PAULA IZABELA NOGUEIRA BARTKIW 02/12/80 75814011 73 N NÃO COMPARECEU 

2 ELLEN CHRYSTINI GUISANTES LOPES DETTENBORN 27/10/86 87194051 25 S NÃO COMPARECEU 

3 NIUCEIA SOARES 07/11/73 61121951 0 N NÃO COMPARECEU 

4 GISLAINE BERGAMO DOS SANTOS 17/04/79 81101582 0 N NÃO COMPARECEU 

 
 

 
Curitiba, 03 de junho de 2016 

 
 
 
 
 

Me. RICARDO CARLOS HARTMANN 
SIAPE 2160543 

 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS 

Instituto Federal do Paraná 
Portaria/DGEAD nº 13 de 11/04/2016.  
 

O ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO 


